teatur. Inque ipsis rationalibus animis omnis appetitus cognitionis qua illa natura lætatur, et ad unitatem refert omne quod percipit, et in errore nihil fugit aliud quam incomprehensibili ambiguitate confundi. Omne autem ambiguum unde molestum est, nisi quia certam non habet unitatem? Ex quo apparet omnia, sive cum offenduntur, vel offenduntur, sive cum delectantur, vel delectantur, unitatem insinuare atque prædicare Creatoris. Si autem ignorantia et difficultas, à quibus istam vitam necesse est incipere, non sunt animis naturales; restat ut officio susceptæ sint, aut irrogatæ supplicio. De quibus jam satis esse arbitror disputatum. (S. Aug.: *De libero arbitrio*, lib. III, cap. XXIII, tom. I, fol. 1304.)

Unde constamus? Ex animo et corpore. Quid horum melius? Videlicet animus. Quid laudam in corpore? Nihil aliud video quam pulchritudinem. Quid est corporis pulchritudo? Congruentia partium cum quadam coloris suavitate. Hæc forma ubi vera melior, an ubi falsa? Quis dubitet ubi vera est, esse meliorem? Ubi ergo vera est? In animo scilicet. Animus igitur magis amandus est quam corpus. Sed in quo parte animi ista est veritas? In mente atque intelligentia. (S. Aug., *Epist. II*, Zenobio, n. 4, tomo II, fol. 65.)

Sane quoniam te novi, accipe hoc quidam grande et breve. Est natura per locos et tempora mutabilis, ut corpus. Et est natura per locos nullo modo, sed tantum per tempora etiam ipsa mutabilis, ut anima. Et est natura quæ nec per locos, nec per tempora mutari potest; hoc est Deus. Quod hic insinuavi quoquo modo mutabile, creatura dicitur; quod immutabile, Creator. Cum autem omne quod esse dicimus, in quantum manet dicamus, et in quantum unum est, omnis porro pulchritudinis forma unitas sit: vides profecto in ista distributione naturarum, quid summe sit; quid infime, et tamen sit; quid medie majusque infimo, et minus summo sit. Summum illud est ipsa beatitas: infimum, quod nec beatum esse potest, nec miserum: quod vero medium vivit, inclinatione ad infimum, misere; conversione ad summum, beate vivit. Qui Christo credit, non diligit infimum, non superbit in medio, atque ita summo inhaerere fit idoneus: et hoc est totum quod agere jubemur, monemur, accendimur. (S. Aug., *Epist. XVIII*, Cælestino, n. 2, tom. II, fol. 85.)

El discurso debe aumentar siempre en fuerza y animacion.

Cum enim in medio surgens ea dixerit, quæ ignavos perstringere possint; si deinde labatur et decidat, ac prædicendi inopia erubescere cogatur, jam diectorum lucrum statim effluit. (S. Joann. Chrysost.: *De Sacerdotio*, lib. V, n. 5, tom. I, fol. 416.)